Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B\Hit\IH>C\1{( \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo u Proje to de Lei

O Projeto de Decreto do
N.0 260 Em 21/03/2022 Legislativo

fJ Projeto de Resolução N°, 035/2022
às 12:22 hs. O Requerimento

O Indicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

Assinatura
Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO- PRESIDENTE (PSD)

Senhores Vereadores,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES, aos atletas JÂNIO GONÇALVES, FRANCIELLY
MARCONDES, e MANUEL TSIW ARIO, integrantes da instituição "Barra do Garças
Associação de Atletismo", cumprimentando-os, pelo desempenho na etapa nacional de cross
country.

março de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, em 21 de

~GbMJ f!A~ : .
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO- (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
de vereadoret prese'ltes
em sessão ordinélria do
Dia 0~ I 0 .3 1 c:2oU

(66) 3401-2484/0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B.\1{1{\ I><>(. \I{ \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA,ÇÃO

A presente moção encaminhada ao JÂNIO GONÇALVES, FRANCIELLY
MARCONDES, e MANUEL TSIW ARIO, se justifica como meio de homenagear o esforço
dos jovens Jânio Gonçalves e Francielly Marcondes, ambos da categoria Sub-20, e na categoria
Sub-18 Manuel Tsiwario, atleta indígena Xavante, pelo desempenho em uma competição de
alto nível, que ocorreu no dia 13/03 na cidade de Serra- ES. Jânio foi ouro, vencendo os 8 km,
Francielly terminou em 4a colocada e Manoel também foi o 4° colocado. Os atletas saíram da
competição convocados para Seleção Brasileira de Atletismo e, mantendo a tradição de
representar Barra do Garças, Vale do Araguaia, Mato Grosso e Brasil em mais uma competição
internacional, o Pan Americano de Cross Country que será realizado em Vitória - ES, no final
desse mês. A eles, os nossos mais sinceros agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, em 21 de
março de 2022.

0~& ' ri , , .
PEDRO FERRE A SIL A ~O- (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484/0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br